АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РУССКИНСКАЯ

Сургутского района

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«22» января 2010 года

№ 5

д. Русскинская

Об оргкомитете

В целях подготовки и проведения мероприятий, посвящённых 65-летию Победы в Великой Отечественной войне:

1. Утвердить:

1.1. Состав организационного комитета по подготовке и проведению мероприятий, посвящённых 65-летию Победы в Великой Отечественной войне в сельском поселении Русскинская (далее по тексту – оргкомитет) согласно приложению 1;

1.2. Утвердить положение об оргкомитете согласно приложению 2.

2 Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в средствах массовой информации.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы сельского поселения Русскинская Малика А.В.

Глава сельского поселения

Русскинская

А.В.Прасолов

Приложение 1 к постановлению администрации сельского поселения Русскинская

от « 22 » января 2010 года № 5

Состав

организационного комитета по подготовке и проведению мероприятий,

посвящённых 65-летию Победы в Великой Отечественной войне

Малик

 - заместитель главы сельского

Александр Владимирович
 поселения Русскинская, председатель оргкомитета

Новикова Екатерина Николаевна
 - ведущий специалист администрации сельского поселения Русскинская, секретарь оргкомитета

Ведерникова Ирина Владимировна
 - директор МУК «Русскинской цдит»

Николенко Зоя Павловна
 - директор « Центра национальной культуры» (по согласованию)
Ядрошникова Татьяна Александровна
 - директор МУК «Русскинской музей Природы и Человека имени Ядрошникова Александра Павловича» (по согласованию)
Голубкова Надежда Дмитриевна

 - заведующая д/с «Рябинка»

( по согласованию)
Левина Людмила Николаевна
 - художественный руководитель МУК «Русскинской цдит»

Лазарева Нина Михайловна
- председатель совета ветеранов

Егоров Максим Анатольевич

        - ведущий специалист администрации

сельского поселения Русскинская
Приложение 2 к постановлению администрации сельского поселения Русскинская

от « 22 » января 2010 года № 5

Положение

об организационном комитете по подготовке

к празднованию 65-летия Победы в Великой Отечественной войне

1.Общие положения

1.1.Организационный комитет по подготовке к празднованию 65-летия Победы в Великой Отечественной войне (далее – оргкомитет) – коллегиальный совещательный орган, осуществляющий координацию деятельности органа местного самоуправления, некоммерческих и коммерческих организаций сельского поселения Русскинская по подготовке к празднованию 65-летия Победы (далее - Победы).

1.2.Оргкомитет содействует принятию эффективных мер по решению проблем, связанных с подготовкой и проведением празднования 65-летия Победы, обеспечивает согласованность действий органов местного самоуправления, общественных организаций и объединений, организаций всех форм собственности, предпринимателей и граждан в области подготовки и проведения юбилея.

1.3.Организационный комитет осуществляет работу на общественных началах.

2.Основная цель и задачи оргкомитета

2.1.Основной целью оргкомитета является подготовка и проведение мероприятий, посвящённых 65-летию Победы, проводимых в сельском поселении Русскинская.

2.2.Основными задачами оргкомитета являются:

2.2.1.Разработка программ, мероприятий по подготовке к празднованию 65-летия Победы по всем отраслям социального, промышленного и экономического развития сельского поселения Русскинская.

2.2.2.Организация сбора, обобщения, анализа предложений органов местного самоуправления муниципального образования сельского поселения Русскинская, организаций, общественных объединений и граждан поселения по вопросам подготовки и проведения празднования 65-летия Победы, оказание содействия их реализации.

2.2.3.Рассмотрение хода выполнения программ, мероприятий по подготовке к празднованию 65-летия Победы.

3.Организация деятельности оргкомитета

3.1.Состав оргкомитета и Положение о нём утверждаются постановлением администрации сельского поселения Русскинская.

3.2.Общее руководство деятельностью оргкомитета осуществляет председатель оргкомитета. Председатель оргкомитета распределяет обязанности между членами оргкомитета, координирует их деятельность.

3.3.Организационно-техническое обеспечение деятельности оргкомитета осуществляет секретарь оргкомитета.

3.4.Оргкомитет вправе для эффективности осуществления подготовки и проведения мероприятий, посвящённых 65-летию Победы, создавать исполнительный комитет и рабочие группы, ведущие работу по конкретным направлениям подготовки к празднованию.

Состав исполнительного комитета, рабочих групп формируется на заседании оргкомитета и утверждаются его председателям.

3.5.Протокол заседания ведёт секретарь оргкомитета, протокол заседания подписывается председательствующим на заседании и секретарём оргкомитета.

3.6.Периодичность заседания оргкомитета устанавливается председателем оргкомитета.

3.7.Повестку дня заседания оргкомитета, место и порядок их проведения определяет председатель оргкомитета.

3.8.Заседания проводятся под руководством председателя оргкомитета. Заседание считается правомочным, если на нём присутствует не менее половины членов оргкомитета.

3.9.Решения оргкомитета принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов оргкомитета и оформляются протоколами, которые подписывает председательствующий на заседании оргкомитета. В случае отсутствия члена Организационного комитета на заседании он вправе изложить в письменной форме своё мнение по рассматриваемым вопросам. Указанный документ подлежит обязательному приобщению к протоколу заседания оргкомитета.

3.10.Решения, принимаемые оргкомитетом, доводятся до исполнителей в виде выписки из протокола.

3.11.По вопросам, требующим решения органов местного самоуправления сельского поселения Русскинская, оргкомитет вносит в соответствующие предложения.

3.12.Решения оргкомитета, принимаемые в соответствии с его компетенцией, являются обязательными для органа местного самоуправления, должностных лиц и организаций, представленных в оргкомитете.

3.13.В заседаниях оргкомитета, кроме его членов, могут участвовать должностные лица органа местного самоуправления и других организаций, имеющих отношение к обсуждаемым вопросам.